

Śpiewana poezja w murach zamku

W czwartek rozpoczęły się XII Ogólnopolskie Spotkania Zamkowe „Śpiewajmy poezję”. Występy konkursowe poprzedził recital Elżbiety Wojnowskiej, która w sali WDK przedstawiła program złożony z songów Bertolda Brechta. Elżbieta Wojnowska należy do stałych bywalców spotkań. Kiedyś jako uczestniczka konkursów, potem instruktorka warsztatów poetyckich, obecnie jako gość honorowy. Songi Brechta śpiewa już od dłuższego czasu, w Warszawie i innych miastach. Wykonuje pieśni znane z dramatów pisarza, a właściwie z widowisk, które można uznać za pierwotne musicali, czyli z „Opery za trzy grosze”, z „Mahagony” i innych. Brecht wspólnie z kompozytorem Kurtem Weillem tworzyli takie przedstawienia z pełną świadomością, jako dzieła programowe nowej estetyki widowiskowej, pouczającej i rozrywkowej.

Elżbieta Wojnowska wybrała do recitalu część songów Brechta. Rozpoczęła i skończyła występ słynną balladą o Mackie Majchrze. Część pierwszą w całości poświęciła pieśniom naznaczonym ostrą erotyką „Opery...” i „Mahagony”. W drugiej części śpiewała u-

twory antywojenne i o miłości rodzicielskiej. Pominęła inny, ważny nurt songów Brechta, ten z problematyką społeczną i polityczną.

Wczoraj, w piątek, w murach zamku odbył się pierwszy koncert konkursowy z udziałem laureatów eliminacji międzywojewódzkich Turnieju Poezji Śpiewanej XXX Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego. Wystąpiła również z recitalem Krystyna Świątecka. „Koncert o północy” w WDK według zapowiedzi zgromadził zdobywców nagrody głównej — Brązowej Statuetki X i XI Spotkań Zamkowych — Krystyny Świąteckiej i Lucjana Wesołowskiego oraz zaproszonych gości.

W sobotę program przewidywał drugi koncert konkursowy na zamku, recital Grażyny Orszty, a o północy w WDK występy laureatów krakowskiego Festiwalu Piosenki Studenckiej i Przeglądu Piosenki Aktorskiej we Wrocławiu — Bogusława Malinowskiego, Małgorzaty i Waldemara Wolańskich a także występy innych zaproszonych gości.

W niedzielę na zamku wręczenie nagród i o godz. 21 koncert galowy. J.S.

